Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Усть-Цилемская средняя общеобразовательная школа им. М.А. Бабикова»

(МБОУ «Усть-Цилемская СОШ им. М.А. Бабикова»)

ПРИКАЗ

18 июня 2018 года       №              - од
Об утверждении календарного  учебного
графика  на 2018-2019 учебный год

     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», санитарными правилами  СанПин 2.4.2.2821-10, ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО, утверждённые приказами МБОУ «Усть-Цилемская СОШ им. М.А. Бабикова» № 90-од от 13.06.2015 года (с изменениями приказ №65-од от 20.04.2017 года), № 92-од от 25.05.2017 года с целью регламентирования образовательного процесса в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график на 2018/2019 учебный год (приложение 1).

2. Заместителю директора по УР  Мяндину А.И. разместить календарный учебный график на официальном сайте  организации до 23 июня 2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                         М.П.Неустроева

С приказом ознакомлен:

Мяндин А.И.
Приложение 1

Календарный учебный график

МБОУ «Усть-Цилемская СОШ им. М.А Бабикова»

на 2018- 2019 учебный год

1. Продолжительность учебного года:

· в 1-ом классе - 33 недели
· во 2 – 9,11 - 34 недели
· в 10-ых – 36 недель
начало учебного года для 1 - 11-х классов: 01.09.2018

окончание учебного года -  для 1-8  классов: 24.05.2019;

-  для 10-х классов: 07.06.2019 (с учётом переноса 31.05.2019);
- для 9,11 классов окончание года определяется в соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации (утверждает Министерство образования и науки РФ)
2. Регламентирование образовательного процесса на учебный год:

для 1-9 классов   учебный год делится на четверти:

	Дата
	Продолжительность

	Начала четверти
	Окончания четверти
	(количество учебных недель)

	1 -ая четверть
	01.09.2018
	02.11.2018
	   9

	2-ая четверть
	12.11.2018
	29.12.2018
	   7

	3-ая четверть
	09.01.2018
	22.03.2019
	  10

	4-ая четверть
	01.04.2018
	  24.05.2019

07.06.2019
	  8

 10

 для 10-11 классов  учебный год делится на полугодия:

	Дата
	Продолжительность

	Начала полугодия
	Окончания полугодия
	(количество учебных недель)

	1 полугодие
	01.09.2018
	29.12.2018
	 16

	2 полугодие
	09.01.2019
	24.05.2019

07.06.2019
	 18

20

 Продолжительность каникул в течение учебного года:

	Дата начала
	Дата окончания
	Продолжительность

	каникул
	каникул
	в днях

	осенние
	03.11.2018
	11.11.2018
	9

	зимние
	30.12.2018
	08.01.2019
	  10

	весенние
	23.03.2019
	31.03.2019
	  9

	летние
	   25.05.2019

08.06.2019
	31.08.2019
	  98

 84

Для обучающихся 1-ых классов устанавливаются дополнительные каникулы с 18.02.2019 по 24.02.2019.

Оптимизация образовательного  процесса:

	Переносимая дата
	Учебный день

	расписание
	классы

	27.05.2019 г. (понедельник)
	17.11.18 (суббота)
	понедельника
	10 классы

	28.05.2019г. (вторник)
	08.12.18 (суббота)
	вторника
	10 классы

	29.05.2019г. (среда)
	16.02.19 (суббота)
	среды
	10 классы

	30.05.2019г. (четверг)
	16.03.19 (суббота)
	четверга
	10 классы

	31.05.2019г. (пятница)
	20.04.19 (суббота)
	пятницы
	10 классы

	03.06.2019г  (понедельник)
	27.05.19
	понедельника
	10 классы

	04.06.2019г. (вторник)
	28.05.19
	вторника
	10 классы

	05.06.2019г. (среда)
	29.05.19
	среды
	10 классы

	06.06.2019г. (четверг)
	30.05.19
	четверга
	10 классы

	07.06.2018г. (пятница)
	31.06.19
	пятницы
	10 классы

3. Регламентирование образовательного процесса на неделю.

Школа работает по 5-ти дневной рабочей неделе в 1-11 классах.

4. Регламентирование образовательного процесса на день:

сменность: школа работает в одну смену

начало учебных занятий - 8.30
окончание учебных занятий - 14.40
продолжительность урока:

1 класс: сентябрь, октябрь по 3 урока - 35 минут  ,  ноябрь-декабрь по 4 урока - 35 минут,

 январь-май по 4 урока - 40 минут

 2-11 классы - 40 минут
Продолжительность перемен:

1, 2, 3 перемены - 20 минут
4, 5, 6 перемены - 10 минут
режим учебных занятий:

	Начало
	Режимное мероприятие
	Окончание

	8.30
	1-ый урок
	9.10

	9.10
	1-ая перемена
	9.30

	9.30
	2-ой урок
	10.10

	10.10
	2-ая перемена
	10.30

	10.30
	3-ий урок
	11.10

	11.10
	3-ая перемена
	11.30

	11.30
	4-ый урок
	12.10

	12.10
	4-ая перемена
	12.20

	12.20
	5-ый урок
	13.00

	13.00
	5-ая перемена
	13.10

	13.10
	6-ой урок
	13.50

	13.50
	6-ая перемена
	14.00

	14.00
	7-ой урок
	14.40

· Начало работы факультативов, кружков, спортивных секций – 15.05 - 16.00 (в зависимости от окончания последнего урока), окончание - 20.00 .
5. Режим занятий внеурочной деятельности в 1-ых классах (группа продлённого дня):

	Время
	Занятия

	12.10-12.40
	Обед.

	12.40-13.40
	Прогулка. Игры на свежем воздухе.

	13.40-15.00
	Участие в работе кружков при ДЦ «Гудвин».

	15.00-17.00
	Участие в работе кружков при школе, экскурсии, посещение кино, воспитательные мероприятия.

6. Режим работы внеурочной деятельности:

«День самоуправления» - 05.10.2018
Новогодние праздничные мероприятия: 24.12.2018-29.12.2018
Игра «Зарница» - 21.02.2019-22.02.2019
Военные сборы юношей 10-х классов -31.05.2019 - 01.06.2019
Последний звонок* - 22.05.2019.

Выпускной вечер* - 21.06.2019.
* дата выпускного вечера и последнего звонка могут измениться.
7.Расписание промежуточной и государственной итоговой аттестации:
Сроки промежуточной аттестации во 2-11 классах: 03.04.2019 -  20.05.2019 без прекращения образовательного процесса.
Сроки государственной итоговой аттестации в 9 и 11 классах: в соответствии с приказом Минобрнауки России.

Утверждаю:

Директор МБОУ «Усть-Цилемская СОШ им.М.А. Бабикова» ________________________________     М.П. Неустроева

          Приказ №              - од     от______________

м.п.